[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

18 апреля 2025 г.                                  г. Новопавловск                                                  № 132-р

Об утверждении Плана реализации работы по снижению в администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края количества отказов органами прокуратуры в согласовании проведения внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий на основании индикаторов риска нарушения обязательных требований
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года                                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года                      № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании протокола министерства экономического развития Российской Федерации от 07 марта 2025 года                    № 21-Д24
1. Утвердить прилагаемый План реализации работы по снижению в администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края количества отказов органами прокуратуры в согласовании проведения внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий на основании индикаторов риска нарушения обязательных требований.
2. Отделу по информационной политике, информационным технологиям и защите информации администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее распоряжение в установленном порядке на официальном портале администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края в сети Интернет в разделе «Документы».
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края Редькину Е.Г.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава Кировского муниципального округа

Ставропольского края

                 Н.О. Новопашин

Проект вносит заместитель главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края                                                               Е.Г. Редькина

Визируют:

Управляющий делами администрации                                              Т.Ю. Яковлева

Заместитель начальника отдела по организационным

и общим вопросам администрации                                                       А.В. Шегунц

Заместитель начальника - юрисконсульт
правового отдела администрации                                                 Н.В. Механошина
Начальник отдела экономического развития

и торговли администрации                                                                      А.Н. Курков

Проект подготовил отдел экономического развития и торговли администрации

                                                                                                                            УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                     распоряжением администрации

                                                                                                                                                  Кировского муниципального округа

                                                                                                                                       Ставропольского края
                                                                                                                                      от 18 апреля 2025г. № 132-р
План реализации работы по снижению в администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края количества отказов органами прокуратуры в согласовании проведения внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий на основании индикаторов риска нарушения обязательных требований
	№
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Утвердить перечень документов, прилагаемых к решению о проведении контрольного (надзорного) мероприятия.
	отдел имущественных и земельных отношений администрации (далее - отдел имущества);

отдел строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и транспорта администрации (далее - отдел строительства);

отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации (далее - отдел ЖКХ);

отдел по работе с территориями администрации
	Май 2025 г.

	2.
	Организовать внутренний контроль по соблюдению специалистами, уполномоченными на проведение муниципального контроля, Правил формирования и ведения единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий и Порядка согласования контрольным (надзорным) органом с прокурором проведения внепланового контрольного (надзорного) мероприятия.
	начальник отдела имущества,
начальник отдела строительства,
начальник отдела ЖКХ,
начальник отдела по работе с территориями администрации
	Постоянно

	3.
	Проводить анализ причин отказов органами прокуратуры в согласовании проведения внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий.
	начальник отдела имущества,
начальник отдела строительства,
начальник отдела ЖКХ,
начальник отдела по работе с территориями администрации
	В течение 10 дней после поступления решения органа прокуратуры об отказе в согласовании проведения внепланового контрольного (надзорного) мероприятия

	4.
	По результатам анализа обеспечить взаимодействие с органами прокуратуры по сокращению количества ошибок и отказов в согласовании проведения внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий.
	отдел имущества,
отдел строительства,
отдел ЖКХ,
отдел по работе с территориями администрации
	По мере наступления событий

Управляющий делами администрации

Кировского муниципального округа

Ставропольского края                                                                                                                                                Т.Ю. Яковлева